
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ» 

П Р И К А З 
№ 128                                                                            от 11.09. 2024 года 

«О проведении школьного этапа 

предметных олимпиад в 2024-2025 

учебном году» 

 В соответствии с приказами Министерства просвещения РФ №678 от 27.11.2020г. «Об 

утверждении порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», Министерства 

образования и науки Калужской области № 1115 от 02.09.2024г. «Об организации проведения 

школьного, муниципального и регионального этапов ВсОШ по общеобразовательным 

предметам в 2024-2025 учебном году на территории Калужской области», УОО 

Администрации г. Обнинска №237 от 09.09.2024г. «О порядке проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в городе Обнинске в 2024-2025 учебном году» и в 

целях развития интереса у учащихся к приобретению разносторонних знаний, выявления 

одарённых и талантливых учащихся, их дальнейшего интеллектуального развития  

приказываю: 

1. Провести в период с 27.09.2024 по 30.10.2024 в Гимназии школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку, литературе, английскому 

языку, французскому языку, немецкому языку, испанскому языку, китайскому 

языку, итальянскому языку, экологии, географии, истории, обществознанию, 

праву, МХК, ОБЗР, труду (технологии), физической культуре, экономике, 

краеведению очно по единым текстам для всех желающих обучающихся 5-11 классов в 

соответствии с городским графиком школьных олимпиад. По 6 предметам: биологии, 

химии, математике, физике, информатике, астрономии – провести олимпиады с 

использованием технологической платформы «Сириус. Курсы».  

2. Назначить ответственным за координацию проведения школьного этапа олимпиад и за 

взаимодействие с городским оргкомитетом олимпиады Юдакову А.Н. 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение 

школьного этапа олимпиады на платформе «Сириус» Подгорного М.И. 

4. Обеспечить сбор и хранение заявлений и согласий родителей (законных 

представителей) обучающихся, желающих принять участие в олимпиадах, по форме 

(Приложения №1, 2). Срок хранения данных документов – до 31.05.2024 года.  

5. Утвердить время начала школьных олимпиад: 16.00 для учащихся 7-11 классов, не 

позже 7 урока для учащихся 5-6 классов, по особому расписанию на платформе 

«Сириус» с 8.30 до 18.00. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

к приказу МБОУ «Гимназия» 

 от «___» сентября  2024 г. №  _____ 

 

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося,  

заявившего о своём участии во всероссийской олимпиаде школьников  

в 2024/25 учебном году 

 

 

В оргкомитет школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

__________________________________ 

наименование ОО 

 

 



заявление. 

Я, _________________________________________(ФИО полностью),  родитель/законный 

представитель обучающегося, заявившего о своём участии во всероссийской олимпиаде 

школьников в 2024/25 учебном году (далее – олимпиада), прошу допустить к участию в 

____________________ этапе олимпиады моего ребенка: 

 

ФИО обучающегося (полностью)  

Образовательная организация (в 
соответствии с Уставом) 

 

Класс обучения   

№ 
п/п 

Общеобразовательный 
предмет 

Место проведения 
Класс выполнения 

заданий 

1.  На базе ОО (название)  

2.    

…    

 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников») ознакомлен (а) 

Дата_______________________ 

______________________________________________         ___________________________ 

(ФИО родителя/законного представителя полностью)            (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2 

к приказу МБОУ «Гимназия» 

 от «___» сентября  2024 г. №  _____ 

СОГЛАСИЕ  

на обработку персональных данных 

 (публикацию результатов всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) 

по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте организаторов 

этапов олимпиады в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2024/25 

учебном году) 

 

1. Фамилия, имя, 

отчество 

участника 

олимпиады 

 

________________________________________________  

                 (фамилия) 

 ________________                       ____________________________              

           (имя)                                            (отчество)                                          

2 Сведения об Муниципальное  образование  __________________________________ 



участнике 

олимпиады  

Наименование ОО ____________________________________________    

Класс__________ 

Дата рождения______________    ________________________________ 

                                                                        (гражданство) 

3. Родители 

(законные 

представители) 

участника 

олимпиады 

 

_________________________  ___________  ________________________, 

                   (фамилия)                     (имя)                    (отчество)                                  

 

_____________________________________________________________, 

даю своё согласие организаторам школьного и муниципального этапов 

всероссийской  олимпиады школьников в МО Калужской области в 

2024/25 учебном году на обработку персональных данных моего ребенка 

с учетом требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных»: публикацию результатов участия моего ребёнка 

в этапах олимпиады в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет  с указанием его фамилии, инициалов, класса, субъекта 

Российской Федерации, количества баллов, набранных при выполнении 

олимпиадных заданий по соответствующему предмету 

 

4. Дата и подпись 

родителя 

(законного 

представителя) 

участника 

олимпиады 

С Порядком проведения олимпиады (приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников»)  и 

Организационно-технологической моделью проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году на 

территории МО Калужской области ознакомлен 

 

ОЗНАКОМЛЕН  ____   ___________ 2024 г.  ____________________   

_________________________________                     (подпись)                            

(фамилия, инициалы родителя, законного представителя.)          

 

 

 

 

 

 

Приложение №3 

к приказу МБОУ «Гимназия» 

 от «___» сентября  2024 г. №  _____ 

 

СОСТАВ 

школьного оргкомитета по организации и проведению 

 I (школьного) этапа  

Всероссийской предметной олимпиады школьников 

 

Председатель оргкомитета – Юдакова А.Н., зам. директора по УВР 

 

Члены оргкомитета, председатели жюри: 

- Щербатая И.И., завкафедрой физики, математики 

- Верушкина Г.Н., завкафедрой естественных наук 

- Гречишкина В.В., завкафедрой иностранных языков 



- Репецкая З.И., завкафедрой социально-гуманитарных наук 

- Варбан Г.А., учитель физической культуры 

- Дериглазова С.Н., учитель труда (технологии) 

 

Состав жюри предметных олимпиад: 

1. Состав жюри школьного этапа олимпиады по русскому языку 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель жюри Репецкая Зоя 

Ивановна 

Учитель Высшая 

Член жюри Зубарева Галина 

Георгиевна 

Учитель Высшая 

Член жюри Котлярова Ольга 

Олеговна 

Учитель Высшая 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по русскому языку 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

Юдакова Антонина 

Николаевна 

Замдиректора по 

УВР, учитель 

Высшая 

Член АК Абакумова Инна 

Юрьевна 

Учитель Высшая 

Член АК Чернова Лариса 

Валентиновна 

Учитель Высшая 

 

 

2. Состав жюри школьного этапа олимпиады по литературе 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель жюри Репецкая Зоя 

Ивановна 

Учитель Высшая 

Член жюри Абакумова Инна 

Юрьевна 

Учитель Высшая 

Член жюри Чернова Лариса 

Валентиновна 

Учитель Высшая 

 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады литературе 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

Юдакова Антонина 

Николаевна 

Замдиректора по 

УВР, учитель 

Высшая 

Член АК Зубарева Галина 

Георгиевна 

Учитель Высшая 

Член АК Котлярова Ольга 

Олеговна 

Учитель Высшая 

3. Состав жюри школьного этапа олимпиады по географии 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель жюри Верушкина Галина 

Николаевна 

Учитель Высшая 

Член жюри Санникова Ирина 

Анатольевна 

Учитель Высшая 



Член жюри Макаренко Наталья 

Евгеньевна 

Учитель Высшая 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады географии 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

Верушкина Галина 

Николаевна 

Учитель Высшая 

Член АК Макаренко Наталья 

Евгеньевна 

Учитель Высшая 

Член АК Санникова Ирина 

Анатольевна 

Учитель Высшая 

 

4. Состав жюри школьного этапа олимпиады по истории 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель жюри Иванова Елена 

Геннадьевна 

Замдиректора по ВР, 

учитель 

Высшая 

Член жюри Капустина Наталья 

Станиславовна 

Учитель Высшая 

Член жюри Рихтер Марина 

Владимировна 

Учитель Первая 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по истории 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

Иванова Елена 

Геннадьевна 

Замдиректора по ВР, 

учитель 

Высшая 

Член АК Рихтер Марина 

Владимировна 

Учитель Первая 

Член АК Капустина Наталья 

Станиславовна 

Учитель Высшая 

 

5. Состав жюри школьного этапа олимпиады по праву 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель жюри Иванова Елена 

Геннадьевна 

Замдиректора по ВР, 

учитель 

Высшая 

Член жюри Капустина Наталья 

Станиславовна 

Учитель Высшая 

Член жюри Рихтер Марина 

Владимировна 

Учитель Первая 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по праву 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

Иванова Елена 

Геннадьевна 

Замдиректора по ВР, 

учитель 

Высшая 

Член АК Рихтер Марина 

Владимировна 

Учитель Первая 

Член АК Капустина Наталья 

Станиславовна 

Учитель Высшая 



 

6. Состав жюри школьного этапа олимпиады по обществознанию 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель жюри Иванова Елена 

Геннадьевна 

Замдиректора по ВР, 

учитель 

Высшая 

Член жюри Капустина Наталья 

Станиславовна 

Учитель Высшая 

Член жюри Рихтер Марина 

Владимировна 

Учитель Первая 

 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по обществознанию 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

Иванова Елена 

Геннадьевна 

Замдиректора по ВР, 

учитель 

Высшая 

Член АК Рихтер Марина 

Владимировна 

Учитель Первая 

Член АК Капустина Наталья 

Станиславовна 

Учитель Высшая 

 

7. Состав жюри школьного этапа олимпиады по экологии 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель жюри Верушкина Галина 

Николаевна 

Учитель Высшая 

Член жюри Меренова Екатерина 

Александровна 

Учитель СЗД 

Член жюри Миролюбова 

Людмила 

Викторовна 

Учитель Высшая 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по экологии 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

Верушкина Галина 

Николаевна 

Учитель Высшая 

Член АК Меренова Екатерина 

Александровна 

Учитель СЗД 

Член АК Миролюбова 

Людмила 

Викторовна 

Учитель Высшая 

 

8. Состав жюри школьного этапа олимпиады по экономике 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель жюри Иванова Елена 

Геннадьевна 

Замдиректора по ВР, 

учитель 

Высшая 

Член жюри Капустина Наталья 

Станиславовна 

Учитель Высшая 

Член жюри Рихтер Марина 

Владимировна 

Учитель Первая 



 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по экономике 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

Иванова Елена 

Геннадьевна 

Замдиректора по ВР, 

учитель 

Высшая 

Член АК Рихтер Марина 

Владимировна 

Учитель Первая 

Член АК Капустина Наталья 

Станиславовна 

Учитель Высшая 

 

9. Состав жюри школьного этапа олимпиады по английскому языку 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель жюри Гречишкина 

Валентина 

Владимировна 

Учитель Высшая 

Член жюри Бровина Елена 

Альбертовна 

Учитель Высшая 

Член жюри Ильянцева Наталья 

Анатольевна 

Учитель Высшая 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по английскому языку 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

Откидач Елена 

Яковлевна 

Учитель Высшая 

Член АК Кирпичёва Анна 

Александровна 

Учитель Высшая 

Член АК Проскурякова 

Татьяна Сергеевна 

Учитель СЗД 

 

10. Состав жюри школьного этапа олимпиады по немецкому языку 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель жюри Фыкина Татьяна 

Владимировна 

Учитель Высшая 

Член жюри Плотникова Эльвира 

Валерьевна 

Учитель Высшая 

Член жюри Щеголева Вера 

Константиновна 

Учитель Нет 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по немецкому языку 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

Фыкина Татьяна 

Владимировна 

Учитель Высшая 

Член АК Плотникова Эльвира 

Валерьевна 

Учитель Высшая 

Член АК Щеголева Вера 

Константиновна 

Учитель Нет 

 



11. Состав жюри школьного этапа олимпиады по французскому языку 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель жюри Фыкина Татьяна 

Владимировна 

Учитель Высшая 

Член жюри Плотникова Эльвира 

Валерьевна 

Учитель Высшая 

Член жюри Самарина Галина 

Николаевна 

Учитель Высшая 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по французскому языку 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

Фыкина Татьяна 

Владимировна 

Учитель Высшая 

Член АК Плотникова Эльвира 

Валерьевна 

Учитель Высшая 

Член АК Самарина Галина 

Николаевна 

Учитель Высшая 

 

12. Состав жюри школьного этапа олимпиады по испанскому языку 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель жюри Юдакова Антонина 

Николаевна 

Замдиректора по 

УВР, учитель 

Высшая 

Член жюри Фыкина Татьяна 

Владимировна 

Учитель Высшая 

Член жюри Самарина Галина 

Николаевна 

Учитель Высшая 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по испанскому языку 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

Юдакова Антонина 

Николаевна 

Замдиректора по 

УВР, учитель 

Высшая 

Член АК Фыкина Татьяна 

Владимировна 

Учитель Высшая 

Член АК Самарина Галина 

Николаевна 

Учитель Высшая 

 

13. Состав жюри школьного этапа олимпиады по китайскому языку 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель жюри Юдакова Антонина 

Николаевна 

Замдиректора по 

УВР, учитель 

Высшая 

Член жюри Фыкина Татьяна 

Владимировна 

Учитель Высшая 

Член жюри Самарина Галина 

Николаевна 

Учитель Высшая 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по китайскому языку 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 



Председатель 

апелляционной 

комиссии 

Юдакова Антонина 

Николаевна 

Замдиректора по 

УВР, учитель 

Высшая 

Член АК Фыкина Татьяна 

Владимировна 

Учитель Высшая 

Член АК Самарина Галина 

Николаевна 

Учитель Высшая 

 

14. Состав жюри школьного этапа олимпиады по ОБЗР 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель жюри Юнош Сергей 

Владимирович 

Учитель Первая 

Член жюри Юнош Ольга 

Александровна 

Учитель Первая 

Член жюри Подгорный Максим 

Игоревич 

Учитель СЗД 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по ОБЗР 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

Юнош Сергей 

Владимирович 

Учитель Первая 

Член АК Юнош Ольга 

Александровна 

Учитель Первая 

Член АК Подгорный Максим 

Игоревич 

Учитель СЗД 

 

15. Состав жюри школьного этапа олимпиады по труду (технологии) 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель жюри Дериглазова 

Светлана 

Николаевна 

Учитель Первая 

Член жюри Подгорный Максим 

Игоревич 

Учитель СЗД 

Член жюри Макаренко Наталья 

Евгеньевна 

Учитель Высшая 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по труду (технологии) 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

Дериглазова 

Светлана 

Николаевна 

Учитель Первая 

Член АК Подгорный Максим 

Игоревич 

Учитель СЗД 

Член АК Макаренко Наталья 

Евгеньевна 

Учитель Высшая 

 

16. Состав жюри школьного этапа олимпиады по Искусству (МХК) 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель жюри Макаренко Наталья Учитель Высшая 



Евгеньевна 

Член жюри Чернова Лариса 

Валентиновна 

Учитель Высшая 

Член жюри Капустина Наталья 

Станиславовна 

Учитель Высшая 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по Искусству (МХК) 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

Чернова Лариса 

Валентиновна 

Учитель Высшая 

Член АК Макаренко Наталья 

Евгеньевна 

Учитель Высшая 

Член АК Капустина Наталья 

Станиславовна 

Учитель Высшая 

 

17. Состав жюри школьного этапа олимпиады по физической культуре 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель жюри Варбан Галина 

Антоновна 

Учитель Высшая 

Член жюри Юнош Ольга 

Александровна 

Учитель Первая 

Член жюри Юнош Сергей 

Владимирович 

Учитель Первая 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по физической культуре 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

Варбан Галина 

Антоновна 

Учитель Высшая 

Член АК Юнош Ольга 

Александровна 

Учитель Первая 

Член АК Юнош Сергей 

Владимирович 

Учитель Первая 

 

18. Состав жюри школьного этапа олимпиады по школьному краеведению 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель жюри Иванова Елена 

Геннадьевна 

Замдиректора по ВР, 

учитель 

Высшая 

Член жюри Капустина Наталья 

Станиславовна 

Учитель Высшая 

Член жюри Рихтер Марина 

Владимировна 

Учитель Первая 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по школьному краеведению 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

Иванова Елена 

Геннадьевна 

Замдиректора по ВР, 

учитель 

Высшая 

Член АК Капустина Наталья Учитель Высшая 



Станиславовна 

Член АК Рихтер Марина 

Владимировна 

Учитель Первая 

 

19. Состав жюри школьного этапа олимпиады по итальянскому языку 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель жюри Юдакова Антонина 

Николаевна 

Замдиректора по 

УВР, учитель 

Высшая 

Член жюри Фыкина Татьяна 

Владимировна 

Учитель Высшая 

Член жюри Самарина Галина 

Николаевна 

Учитель Высшая 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по итальянскому языку 

 ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Категория 

(высшая, I, СЗД) 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

Юдакова Антонина 

Николаевна 

Замдиректора по 

УВР, учитель 

Высшая 

Член АК Фыкина Татьяна 

Владимировна 

Учитель Высшая 

Член АК Самарина Галина 

Николаевна 

Учитель Высшая 



Приложение №4 

(заполняется в эл. виде) 

к приказу МБОУ «Гимназия» 

 от «___» сентября  2024г. №  ____ 

  

 

    

  

 

 
Отчёт о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/25 учебном году в МБОУ «Гимназия» 

  

  

 

Предмет:  

    

  

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Дата 

рождения 

Гражд

анство 
Класс 

Тип 

диплом

а на 

ШЭ 

Результат 

(балл) на 

ШЭ 

 

ФИО учителя 

 

Победитель, 

призёр 

муницип. 

этапа 

прошлого 

года 

 

                       

                       

                       

                       

                       

                       

                  
 

  
  

                       

                       

                       

  

 

    

  

 Дата рождения - это число/месяц/год 
   

  

 

Гражданство обозначается кратко, например РФ, Укр.и пр. 
   

  

  

 

    

  

 Тип диплома* победитель(1 место), призер (2-3 место) 
  

  

  

 

    

  

 Всего участников по параллелям: 5 - …, 6 - …, …, 11 - … 
 

  

  



  

 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 




